
  Statutární město Karlovy Vary 

 

 

 

PPRROOGGRRAAMM  RREEGGEENNEERRAACCEE  

MMĚĚSSTTSSKKÉÉ  PPAAMMÁÁTTKKOOVVÉÉ  ZZÓÓNNYY    

KKAARRLLOOVVYY  VVAARRYY  

22001144  --  22002244 

 

 

ČÁST II.  

TABULKOVÁ ČÁST 1. - 5. 

 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

3 
 

 

 

 

 

1.  

Přehled akcí 

Programu regenerace MPZ Karlovy Vary 

v období let 1997-2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

4 
 

Souhrnný přehled příspěvků na území MPZ Karlovy Vary z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ČR v letech 1997 do 1999 

Město 

(obec) 

kulturní 

památka 

specifikace 

prací 
vlastník 

celkové 

náklady 
Jiné zdroje 

podíl 

obce 
příspěvek 

Karlovy 

Vary 
Městské 

divadlo                 

Celková obnova  

 

Město 

Karlovy 

Vary 

220 000 tis.  

              Kč               

218 000 tis. Kč  x  

      2100 tis. 

               Kč  

 

Souhrnný přehled příspěvků na území MPZ Karlovy Vary z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ČR v letech 2000 - 2002 

Město 

(obec) 

kulturní 

památka 

specifikace 

prací 
vlastník 

celkové 

náklady 
Jiné zdroje 

podíl 

obce 
příspěvek 

Karlovy 

Vary 
Sadová 

kolonáda 

Celková obnova  

 

Město 

Karlovy 

Vary 

20 000 tis.  

              Kč               

19000  tis. Kč  x  

      1000 tis. 

               Kč  

 

Souhrnný přehled příspěvků na území MPZ Karlovy Vary z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ČR v letech 2001 - 2002 

Město 

(obec) 

kulturní 

památka 

specifikace 

prací 
vlastník 

celkové 

náklady 
Jiné zdroje 

podíl 

obce 
příspěvek 

Karlovy 

Vary 
Mlýnská 

kolonáda 

obnova terasy 

 

Město 

Karlovy 

Vary 

   11000 tis.  

              Kč               

10000  tis. Kč  x  
      1000 tis. 

               Kč  

 

Souhrnný přehled příspěvků na území MPZ Karlovy Vary z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ČR v roce 2003 

Město 

(obec) 

kulturní 

památka 

specifikace 

prací 
vlastník 

celkové 

náklady 

podíl 

vlastníka 

podíl 

obce 
příspěvek 

Karlovy 

Vary 
škola 

čp.1117  

obnova střechy  

a fasády 

Město 

Karlovy 

Vary 

29 519 087,00 

                 Kč 

28 379 087,00 

Kč 
 x  

1 140 000,00 

               Kč  

Karlovy 

Vary - 

Drahovice 

ústřední 

hřbitov  

obnova hrobky 

rodiny Becherů 

Město 

Karlovy 

Vary 

 674 080,00 

               Kč 

474 080,00  

              Kč 

 x  

200 000,00 

                Kč  

 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

5 
 

Souhrnný přehled příspěvků na území MPZ Karlovy Vary z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ČR v roce 2004 

Město 

(obec) 

kulturní 

památka 

specifikace 

prací 
vlastník 

celkové 

náklady 

podíl 

vlastníka 

podíl 

obce 
příspěvek 

Karlovy 

Vary 

Lázně III.  
obnova interiéru 

Dvořákova sálu 

Město 

Karlovy 

Vary 

10 128 950,00 

                  Kč 

9 498 950,00 

                Kč 

 x  
  630 000,00 

                Kč  

 

Souhrnný přehled příspěvků na území MPZ Karlovy Vary z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ČR v letech 1998 - 2005 

Město 

(obec) 

kulturní 

památka 

specifikace 

prací 
vlastník 

celkové 

náklady 

podíl 

vlastníka 

podíl 

obce 
příspěvek 

Karlovy 

Vary 

kostel  

sv. Lukáše 

oprava 

střechy a 

fasády 

Evangel.církev 

metodistická, 

Rada oblasti 

Praha 

 3 000 000,00  

               Kč 

    2 8000,00 

                Kč 

x 

  200 00,00 

                Kč  

 

Souhrnný přehled příspěvků na území MPZ Karlovy Vary z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ČR v roce 2005 

Město 

(obec) 

kulturní 

památka 

specifikace 

prací 
vlastník 

celkové 

náklady 

podíl 

vlastníka 

podíl 

obce 
příspěvek 

Karlovy 

Vary 

socha Leden z 

Mlýnské 

kolonády 

restaurování 
Město 

Karlovy Vary 

   50 000,00 

              Kč 

      9 890,00 

                Kč 

 x  

    40 110,00 

                Kč  

Karlovy 

Vary 

socha Září z 

Mlýnské 

kolonády 

restaurování 
Město 

Karlovy Vary 

    45 000,00 

                Kč 

   10 770,00 

                Kč 

 x  

    34 230,00 

                Kč  

Karlovy 

Vary 

Mlýnské 

nábřeží, socha 

sv. Bernarda 

z Clairvaux 

restaurování 
Město 

Karlovy Vary 

    56 000,00  

                Kč 

       9 700,00 

                Kč 

 x  

     46 300,00 

                Kč  

Karlovy 

Vary 

socha sv. Jana 

Nepomuckého 

Nábřeží 

osvobození 

restaurování 
Město 

Karlovy Vary 

    65 000,00 

                Kč 

     10 300,00 

                Kč 

 x  

    54 700,00 

                Kč  

Karlovy 

Vary 

kostel  

sv. Lukáše 

oprava 

střechy a 

fasády 

Evangel.církev 

metodistická, 

Rada oblasti 

Praha 

 430 000,00  

               Kč 

    44 000,00 

                Kč 

154 

830,00 

       Kč 

  541 905,00 

                Kč  



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

6 
 

Karlovy 

Vary 

Mlýnská 

kolonáda 

repase výplní 

otvorů 

Město 

Karlovy Vary 

  545 510,00 

               Kč 

  272 755,00 

                Kč 

x 

  272 755,00 

                Kč 

Karlovy 

Vary 

Ev. kostel  

sv. Petra a 

Pavla 

oprava 

střechy a 

fasády 

Evangel.církev  

4 000 000,00  

               Kč 

   3600 000,00 

                Kč  

  400 000,00 

                Kč  

 

Souhrnný přehled příspěvků na území MPZ Karlovy Vary z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ČR v roce 2006 

Město 

(obec) 

kulturní 

památka 

specifikace 

prací 
vlastník 

celkové 

náklady 

podíl 

vlastníka 

podíl 

obce 
příspěvek 

Karlovy 

Vary 

Mlýnská 

kolonáda - 

Zítkův 

pavilon 

repasování 

oken a dveří 

Město 

Karlovy Vary 

400 000,00 

               Kč 

  200 000,00 

                 Kč 

x 

    200 000,00 

               Kč  

Karlovy 

Vary 

Zámecká věž 

obnova 

historického 

výtahu 

Město 

Karlovy Vary 

12 000 000,00 

               Kč 

11 000 000,00 

                 Kč 

x 

 1 000 000,00 

               Kč  

 

Souhrnný přehled příspěvků na území MPZ Karlovy Vary z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ČR v roce 2007 

Město 

(obec) 

kulturní 

památka 

specifikace 

prací 
vlastník 

celkové 

náklady 

podíl 

vlastníka 

podíl 

obce 
příspěvek 

Karlovy 

Vary 

Karlovy 

Vary, socha 

Karla IV. 

Restaurování 

sochy a sloupu 

Karla IV. 

Město 

Karlovy Vary 

1 175 999,00 

                Kč 

797 049,00 Kč x 

   378 950,00 

                Kč  

Karlovy 

Vary 

Karlovy 

Vary, Zítkův 

pavilon 

Mlýnské 

kolonády 

Repase oken 
Město 

Karlovy Vary 

  702 100,00 

                Kč 

 351 050,00 Kč x 
   351 050,00 

                Kč  

 

 

 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

7 
 

Souhrnný přehled příspěvků na území MPZ Karlovy Vary z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ČR v roce 2008 

Město 

(obec) 

kulturní 

památka 

specifikace 

prací 
vlastník 

celkové 

náklady 

podíl 

vlastníka 

podíl 

obce 
příspěvek 

Karlovy 

Vary 

Karlovy 

Vary, 

Findlaterův 

chrámek 

Celková 

oprava 

objektu – 

výměna 

poškozené 

střešní 

krytiny, 

obnova 

klempířských 

prvků, sanace 

vlhkého zdiva, 

oprava omítek  

Město 

Karlovy Vary 

   578 918,00 

                Kč  

 289 459,00 Kč x 
  289 459,00 

               Kč  

Karlovy 

Vary 

Karlovy 

Vary, 

Mlýnská 

kolonáda 

Výmalba 

objektu 

Město 

Karlovy Vary 

  250 000,00 

                Kč 

 139 459,00 Kč x 

 110 541, 00 

               Kč  

 

Souhrnný přehled příspěvků na území MPZ Karlovy Vary z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ČR v roce 2009 

Město 

(obec) 

kulturní 

památka 

specifikace 

prací 
vlastník 

celkové 

náklady 

podíl 

vlastníka 

podíl 

obce 
příspěvek 

Karlovy 

Vary 

Karlovy 

Vary, 

Mlýnská 

kolonáda 

Výmalba 

podhledu 

(stropu) 

Město 

Karlovy Vary 

 400 000,00 

               Kč 

200 000,00 Kč 

 

  200 000,00  

               Kč 

 

Souhrnný přehled příspěvků na území MPZ Karlovy Vary z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ČR v roce 2010 

Město 

(obec) 

kulturní 

památka 

specifikace 

prací 
vlastník 

celkové 

náklady 

podíl 

vlastníka 

podíl 

obce 
příspěvek 

Karlovy 

Vary 

Karlovy 

Vary, 

Mlýnská 

kolonáda 

Výmalba 

podhledu 

(stropu) 

Město 

Karlovy Vary 

 829 225,00 

                Kč 

429 225,00 Kč x 

  400 000,00  

               Kč 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

8 
 

Souhrnný přehled příspěvků na území MPZ Karlovy Vary z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ČR v roce 2011 

Město 

(obec) 

kulturní 

památka 

specifikace 

prací 
vlastník 

celkové 

náklady 

podíl 

vlastníka 

podíl 

obce 
příspěvek 

Karlovy 

Vary 

činžovní dům 

Mona Lisa 

čp. 1211/34 

Oprava a 

nátěr fasády a 

výměna 

klempířských 

prvků objektu 

Společenství 

vlastníků 

jednotek nábř. 

Jana Palacha 

1211/34, 

Karlovy Vary  

1 125 436,00                 

Kč 
725 436,00 Kč 

200 

000,00 

         Kč 

  200 000,00 

               Kč 

 

Souhrnný přehled příspěvků na území MPZ Karlovy Vary z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ČR v roce 2012 

Město 

(obec) 

kulturní 

památka 

specifikace 

prací 
vlastník 

celkové 

náklady 

podíl 

vlastníka 

podíl 

obce 
příspěvek 

Karlovy 

Vary 

Tržní 

kolonáda 

I. etapa - 

obnova nátěrů 

(kompletní 

ošetření 

poničených 

dřevěných 

povrchů, 

opravy v rámci 

izolace a 

impregnace 

apod.) 

Město 

Karlovy Vary 

  394 560,63 

                Kč 

276 789,07 Kč x 

  117 771,00  

               Kč 

vráceno 

82 228,44 Kč 

 

Souhrnný přehled příspěvků na území MPZ Karlovy Vary z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ČR v roce 2013 

Město 

(obec) 

kulturní 

památka 

specifikace 

prací 
vlastník 

celkové 

náklady 

podíl 

vlastníka 

podíl 

obce 
příspěvek 

Karlovy 

Vary 

lázeňský dům 

Olympic     

čp. 618 

rekonstrukce 

balkónů I. 

etapa     

KZET a.s., 

Opletalova 

1535/4, Nové 

Město, 11000 

Praha 

500 000,-  Kč 350 000,00 Kč 
50 000,- 

Kč 

   100 000,- 

                Kč  

Karlovy 

Vary 

Národní dům 

restaurátorská 

obnova 

exteriérových 

maleb 

ELTODO, 

T.G.Masaryka 

859/18 

Karlovy Vary 

500 000,-  Kč 350 000,00 Kč 
50 000,- 

Kč 

   100 000,- 

                Kč 

 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

9 
 

 

 

 

2.  

Seznam nemovitých kulturních památek 

na území MPZ Karlovy Vary 

a jejich aktuální stav 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

10 
 

Seznam nemovitých kulturních památek na území Statutárního města Karlovy Vary je převzat 

z oficiálního Ústředního seznamu kulturních památek ČR (dále jen ÚSKP), přístupného na 

webových stránkách Národního památkového ústavu.
1
   

číslo rejstříku = rejstříkové číslo Ústředního seznamu kulturních památek ČR 

uz = stav ochrany (S, P = chráněno, NKP = národní kult. památka) 

sídelní útvar = historická lokalita 

čp. = číslo popisné objektu 

název = název dle ÚSKP (některé názvy jsou doplněny kurzívou, jedná se o dnešní používaný 

název památky, který může být odlišný od zápisu v ÚSKP) 

adresa = název ulice či popis polohy; názvy ulic opraveny podle úředního stavu 

  

stav nevyhovující 

 

číslo 

rejstříku 
uz 

sídelní  

útvar 

čp. název památky 
adresa  

umístění 
stav 

 

18326 / 4-

886 S 

Karlovy 

Vary   Schwarzova kaple 

Zámecký vrch, vidlice 

ul. Petra Velikého a 

Sovovy stezky  

19544 / 4-

887 S 

Karlovy 

Vary   kaplička Ecce homo 

mezi ul. Bezručova a 

nábřeží  

J. Palacha  

15185 / 4-

4133 S 

Karlovy 

Vary 

čp. 302, 

307, 448, 

516, 580, 

698 

Lázeňský dům - soubor domů 

Mariánskolázeňská ulice, 

s omezením: architektonický 

výraz hmoty a fasády 

 

Mariánskolázeňská 

ulice  

45737 / 4-

876 S 

Karlovy 

Vary   kolonáda Mlýnská Mlýnské nábřeží  

27946 / 4-

4052 S 

Karlovy 

Vary   kolonáda Sadového pramene Dvořákovy sady  

16086 / 4-

4327 S 

Karlovy 

Vary   kolonáda Tržní Tržiště  

21667 / 4-

4130 S 

Karlovy 

Vary   rozhledna - vyhlídka Karla IV. 

nad Poštovním 

dvorcem  

15221 / 4-

4129 S 

Karlovy 

Vary 

 Mimo 

MPZ vyhlídka Diana Vrch přátelství  

25325 / 4-

878 S 

Karlovy 

Vary 

 Mimo 

MPZ altán - Findlaterův chrámek nad Poštovním dvorem  

34295 / 4-

879 S 

Karlovy 

Vary   
altán - chrámek kněžny 

Kuronské, tzv. Dorotein 

nad řekou proti Galerii 

umění 

 

 

19080 / 4-

888 S 

Karlovy 

Vary   socha Karla IV. 

na budově městské 

knihovny čp. 891, I. P. 

Pavlova 7  

                                                           
1
 http://monumnet.npu.cz 

 stav vyhovující   

http://monumnet.npu.cz/


Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

11 
 

28332 / 4-

875 S 

Karlovy 

Vary   socha sv. Bernarda z Clairvaux na S konci kolonády  

38550 / 4-

3979 S 

Karlovy 

Vary   

socha sv. Jana Nepomuckého u kostela sv. Máří 

Magdaleny 

 

 

45366 / 4-

874 S 

Karlovy 

Vary   socha sv. Jana Nepomuckého 

mezi řekou Teplá a 

Smetanovými sady 

 

 

19913 / 4-

873 S 

Karlovy 

Vary   

sloup se sousoším Nejsvětější 

Trojice 

 Tržiště  

19874 / 4-

4760 

 P 

Karlovy 

Vary 
   

smírčí kříž 

 

pod Dianou, 40 m J od 

Findlanterova sloupu 

 

 

 

32854 / 4-

900 S 

Karlovy 

Vary   smírčí kříž 

v zahradě Vojenských 

lázní  

17491 / 4-

896 S 

Karlovy 

Vary   
pomník - busta Adama 

Mickiewicze 

v parku, u 

Mickiewiczova mostu  

24844 / 4-

897 S 

Karlovy 

Vary   
pomník - busta cara Petra 

Velikého park na Jelením skoku  

35444 / 4-

894 S 

Karlovy 

Vary   pomník - busta J. W. Goetha Goethova stezka  

44871 / 4-

895 S 

Karlovy 

Vary   pomník - památník F. Schillera v parku  

18594 / 4-

892 S 

Karlovy 

Vary   pomník B. Smetany 

v parku S od 

Poštovního dvora  

29321 / 4-

893 S 

Karlovy 

Vary   pomník L. van Beethovena 

park za Poštovním 

dvorem  

40764 / 4-

898 S 

Karlovy 

Vary   socha Hygie 

v hale Vřídelní 

kolonády  

14564 / 4-

889 S 

Karlovy 

Vary   socha Karla IV. 

v parku na stezce Jeana 

de Carro  

11888 / 4-

4757 P 

Karlovy 

Vary   vodojem č. I Svahová  

34358 / 4-

4552 P 

Karlovy 

Vary   Labitzkého lávka 

přes řeku Teplá, u 

hotelu Pupp  

101168 P 

Karlovy 

Vary   
silnice stará Pražská, z toho 

jen: pozemek parc. č. 434    

31953 / 4-

870 NKP 

Karlovy 

Vary čp.1 kostel sv. Máří Magdalény nám. Svobody  

37382 / 4-

871 S 

Karlovy 

Vary čp.2 
kostel sv. Ondřeje s 

Mozartovými sady Ondřejská  

89006 / 4-

4989 P 

Karlovy 

Vary čp.3 

evangelický kostel 

sv. Petra a Pavla, fara Mariánskolázeňská  

32855 / 4-

4128 S 

Karlovy 

Vary čp.4 anglikánský kostel sv. Lukáše Zámecký Vrch  

28801 / 4-

4556 P 

Karlovy 

Vary čp.19 Městský dům (radnice) Lázeňská  

17258 / 4-

885 S 

Karlovy 

Vary čp.21 
muzeum -  

dům U Zlatého klíče Lázeňská  

34181 / 4-

881 S 

Karlovy 

Vary čp.22 
Divadlo Vítězslava Nezvala 

Městské divadlo  Nová louka  



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

12 
 

10839 / 4-

5032 P 

Karlovy 

Vary čp.27 městský dům Černý orel Tržiště  

17153 / 4-

4123 S 

Karlovy 

Vary čp.29 lázeňský dům Zawojski Tržiště  

46834 / 4-

4534 P 

Karlovy 

Vary čp.35 

 

lázeňský dům Wolker 

 Tržiště  

32832 / 4-

4147 S 

Karlovy 

Vary čp.37 lázeňský dům Atlantic Tržiště  

27713 / 4-

4560 P 

Karlovy 

Vary čp.43 lázeňský dům Olympia Divadelní nám.  

36635 / 4-

4503 P 

Karlovy 

Vary čp.82 obchodní dům Baťa Vřídelní  

34615 / 4-

4532 P 

Karlovy 

Vary čp.83 lázeňský dům Rubín Vřídelní  

37556 / 4-

4559 P 

Karlovy 

Vary čp.85 dům Petr Vřídelní  

10312 / 4-

4906 P 

Karlovy 

Vary čp.93 mateřská škola Na Vyhlídce  

15990 / 4-

4139 S 

Karlovy 

Vary 

čp. 474 a 

479, 995, 

223 

lázeňský dům – soubor tří 

lázeňských domů Florencie, 

Dukla, Kyjev - Carlsbad Plazza 
(Moskau-Neapel, Quirinal, 

Rudolfhof) Mariánskolázeňská  

41634 / 4-

4122 S 

Karlovy 

Vary čp.243 Městská spořitelna Divadelní nám.  

15403 / 4-

4131 S 

Karlovy 

Vary čp.244 
rozhledna - vyhlídka Johana 

Wolfganga Goetha    

35026 / 4-

4132 S 

Karlovy 

Vary čp.287 lázeňský dům Mickiewicz Nová louka  

40122 / 4-

4536 P 

Karlovy 

Vary čp.296 

lázeňský dům a vinárna 

Embassy Nová louka  

18222 / 4-

4135 S 

Karlovy 

Vary čp.298 lázeňský dům Quisisana Mariánskolázeňská  

22377 / 4-

4134 S 

Karlovy 

Vary čp.301 lázeňský dům Jiskra Mariánskolázeňská  

39139 / 4-

4136 S 

Karlovy 

Vary čp.304 lázeňský dům Alser Mariánskolázeňská  

17027 / 4-

880 NKP 

Karlovy 

Vary čp.306 

lázeňský dům Lázně I (Císařské 

lázně), s omezením: bez budovy 

přípravny rašeliny   Mariánskolázeňská  

103417 P 

Karlovy 

Vary čp.308 
činžovní dům  

(dům Deutschland) Mariánskolázeňská  

16053 / 4-

877 S 

Karlovy 

Vary čp.309 

jiná lázeňská stavba - zahradní 

restaurace Poštovní dvůr Slovenská  

28677 / 4-

4163 S 

Karlovy 

Vary čp.310 Hotel - Grandhotel Pupp Mírové nám.  

33006 / 4-

4550 P 

Karlovy 

Vary čp.338 lázeňský dům Petr Veliký Stará louka  

28919 / 4-

4558 P 

Karlovy 

Vary čp.339 lázeňský dům Palacký Stará louka  

46198 / 4-

4553 P 

Karlovy 

Vary čp.343 lázeňský dům Elefant Stará louka  



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

13 
 

105065 P 

Karlovy 

Vary čp.362 činžovní dům Metropole Pod Jelením skokem  

19987 / 4-

4555 P 

Karlovy 

Vary 

 čp.375 

lázeňský dům Kladno (Bursa) 

 Stará louka  

22592 / 4-

4146 S 

Karlovy 

Vary čp.377 městský dům U Tří mouřenínů Tržiště  

19645 / 4-

4554 P 

Karlovy 

Vary čp.378 lázeňský dům Continental Tržiště  

13264 / 4-

4549 P 

Karlovy 

Vary čp.381 lázeňský dům Tři jehňátka Tržiště  

19695 / 4-

4562 P 

Karlovy 

Vary čp.382 Měšťanský dům Sedm planet Tržiště  

37404 / 4-

4538 P 

Karlovy 

Vary čp.384 lázeňský dům Puškin Tržiště  

10841 / 4-

5033 P 

Karlovy 

Vary čp.386 dům Perun Tržiště  

12940 / 4-

4537 P 

Karlovy 

Vary čp.387 lázeňský dům Heluan Tržiště  

15105 / 4-

4539 P 

Karlovy 

Vary čp.388 lázeňský dům Split Tržiště  

30683 / 4-

4531 P 

Karlovy 

Vary čp.399 Měšťanský dům Walter Scott Pod Jelením skokem  

20420 / 4-

4548 P 

Karlovy 

Vary čp.420 

lázeňský dům 

zahradní restaurace  

Malé Versailles Křižíkova  

15836 / 4-

868 S 

Karlovy 

Vary čp.431 
hrad - strážní hrádek Zámecká 

věž Zámecký vrch  

12091 / 4-

4909 P 

Karlovy 

Vary čp.438 zájezdní hostinec Helenin dvůr Libušina  

40897 / 4-

4137 S 

Karlovy 

Vary čp.467 lázeňský dům Labitzký Mariánskolázeňská  

36391 / 4-

4042 S 

Karlovy 

Vary čp.480 lázeňský dům Paderewski Lázeňská  

29608 / 4-

883 S 

Karlovy 

Vary čp.507 lázeňský dům Lázně III. Mlýnské nábřeží  

30761 / 4-

901 S 

Karlovy 

Vary čp.542 Lützowova vila stezka Jeana De Carro  

25932 / 4-

4142 S 

Karlovy 

Vary čp.547 lázeňský dům Coburg Mariánskolázeňská  

33261 / 4-

4143 S 

Karlovy 

Vary čp.559 Hlavní pošta T. G. Masaryka  

46356 / 4-

4145 S 

Karlovy 

Vary čp.567 sanatorium Richmond Slovenská  

38313 / 4-

884 S 

Karlovy 

Vary čp.574 
lázeňský dům Vojenský ústav 

lázeňský  Mlýnské nábřeží  

24124 / 4-

3978 S 

Karlovy 

Vary čp.578 Okresní hejtmanství - muzeum Nová louka  

105011 P 

Karlovy 

Vary čp.580 
činžovní dům  Klause 

(Stuttgart) Mariánskolázeňská  

10777 / 4-

5018 P 

Karlovy 

Vary čp.583 
sanatorium – dům Thomayer 

Savoy Westend Petra Velikého  

20062 / 4-

4561 P 

Karlovy 

Vary čp.618 lázeňský dům Olympic Zámecký vrch  



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

14 
 

49748 / 4-

5153 P 

Karlovy 

Vary čp.853 vila Artemis Petra Velikého  

45979 / 4-

4164 S 

Karlovy 

Vary čp.918 
Lázeňský dům Bristol 

sanatorium Bristol Palace Zámecký vrch  

46147 / 4-

4551 P 

Karlovy 

Vary čp.971 Městský dům Osborne Zámecký vrch  

10847 / 4-

5029 P 

Karlovy 

Vary čp.991 lázeňský dům Brno - Ritter Krále Jiřího  

12650 / 4-

4929 P 

Karlovy 

Vary čp.1032 Základní škola Libušina Libušina  

15944 / 4-

872 S 

Karlovy 

Vary čp.1039 
Pravoslavný kostel  

sv. Petra a Pavla Krále Jiřího  

45809 / 4-

4563 P 

Karlovy 

Vary čp.1048 lázeňský dům Marghareta U Imperiálu  

10846 / 4-

5037 P 

Karlovy 

Vary čp.1053 lázeňský dům Trocnov Krále Jiřího  

11490 / 4-

4530 P 

Karlovy 

Vary čp.1070 

hřbitov ústřední (evangelický, 

katolický, židovský) 

 Hřbitovní  

49738 / 4-

5152 P 

Karlovy 

Vary čp.1075 vila Ahlan Sadová  

10850 / 4-

5030 P 

Karlovy 

Vary čp.1087 lázeňský dům Vyšehrad Krále Jiřího  

29108 / 4-

4144 S 

Karlovy 

Vary čp.1088 hotel Národní dům T. G. Masaryka  

10849 / 4-

5036 P 

Karlovy 

Vary čp.1096 lázeňský dům Smetana Krále Jiřího  

10840 / 4-

5031 P 

Karlovy 

Vary čp.1106 vila Liberty Krále Jiřího  

20493 / 4-

4127 S 

Karlovy 

Vary čp.1107 hotel Beseda Jaltská  

10848 / 4-

5038 P 

Karlovy 

Vary čp.1117 

Základní škola Dukelských 

hrdinů 

 Moskevská  

10842 / 4-

5035 P 

Karlovy 

Vary čp.1145 

lázeňský dům Lázně V 

Alžbětiny lázně 

se Smetanovými sady 

 Smetanovy sady  

25859 / 4-

4557 P 

Karlovy 

Vary čp.1163 

soud - areál s vězeňským 

dvorem, mostkem, schodištěm, 

opěrných a ohradní zdí 

 Moskevská  

20197 / 4-

4991 P 

Karlovy 

Vary čp.1196 vila Becher tř. Krále Jiřího  

50859 / 4-

5235 P 

Karlovy 

Vary čp.1211 činžovní domy Mona Lisa  nábř. Jana Palacha  

10838 / 4-

5034 P 

Karlovy 

Vary čp.1212 hotel Imperiál Libušina  

50860 / 4-

5234 P 

Karlovy 

Vary čp.1217 činžovní dům Am Lido nábř. Jana Palacha  

52594 / 4-

4126 S 

Karlovy 

Vary čp.1223 tržnice Horova  

12085 / 4-

4885 P 

Karlovy 

Vary čp.1229 Komerční banka nám. Republiky  



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

15 
 

104162 P 

Karlovy 

Vary čp.1235 vila Pupp Jarní  

104419 P 

Karlovy 

Vary 
čp.1370 
mimo MPZ vila Skt. Georg Havlíčkova  

27775 / 4-

899 S 

Karlovy 

Vary čp. 2119 
kolonáda Zámecká  

(Zámecké lázně) Tržiště  

103427 S 

Karlovy 

Vary čp. 297 Dům Město Olomouc Husovo náměstí  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

16 
 

 

 

 

3.  

Seznam navržených objektů k zápisu do Ústředního 

seznamu nemovitých kulturních památek 

na území MPZ Karlovy Vary 

a jejich aktuální stav 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

17 
 

Seznam navržených objektů k zápisu do Ústředního seznamu nemovitých kulturních památek 

na území Statutárního města Karlovy Vary je sestaven podle evidence Národního 

památkového ústavu. 

 

sídelní útvar = historická lokalita 

čp. = číslo popisné objektu 

název = věcně upravený název památky 

adresa = název ulice či popis polohy; názvy ulic opraveny podle úředního stavu 

  

stav nevyhovující 

 

návrh 
sídelní  

útvar 
čp. 

p.p.č. 

st.p.č. 
název památky 

adresa  

umístění 

 

Pozn.: 

NPÚ 
KarlovyV

ary 1361  

stáčírna a zasilatelství 

minerálních vod  Horova  

Nepro-

hlášen 

NPÚ Karlovy 

Vary  781/1 kaple Ecce Homo 

v lázeňských lesích na 

rozcestí u Chopinovy 

chaty  

NPÚ 
Karlovy 

Vary 580  Lázeňský dům Klause Mariánskolázeňská  

NPÚ 
Karlovy 

Vary 358  Lázeňský dům Zlatý jelen Luční vrch  

NPÚ 
Karlovy 

Vary 1080  Vila Johannes Na Vyhlídce  

NPÚ 
Karlovy 

Vary 83  Horní nádraží ČD Nákladní  

NPÚ 
Karlovy 

Vary 306  

Rašelinový pavilon 

Císařských lázní Mariánskolázeňská  

 

 

 

 

 

 stav vyhovující   



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

18 
 

 

 

 

4.  

Seznam navrhovaných objektů k zápisu do 

Ústředního seznamu nemovitých kulturních 

památek 

na území MPZ Karlovy Vary 

a jejich aktuální stav 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

19 
 

Seznam navrhovaných objektů k zápisu do Ústředního seznamu nemovitých kulturních 

památek na území Statutárního města Karlovy Vary je sestaven podle evidence Národního 

památkového ústavu a vlastních průzkumů. 

sídelní útvar = historická lokalita 

čp. = číslo popisné objektu 

název = věcně upravený název památky 

adresa = název ulice či popis polohy; názvy ulic opraveny podle úředního stavu 

  

stav nevyhovující 

 

návrh 
sídelní  

útvar 
čp. 

p.p.č. 

st.p.č. 
název památky 

adresa  

umístění 

 

Pozn.: 

 
Karlovy 

Vary 
 868 kaple P. Marie Bolestné Mariánská (za GH Pupp)  

 
Karlovy 

Vary 
 188/1 kaple sv. Vavřince Tylova  

 
Karlovy 

Vary 

2066-

2091 

1216, 

1257, 

  

Tržní krámky Lázeňská  

 
Karlovy 

Vary 
270 943 Divadlo Husovka 

Měšťanská a obecná škola 
Husovo náměstí  

 
Karlovy 

Vary 

270 

(455) 
944 

Dům zahradníka  

Schmollova zahradnictví 
 

Husovo náměstí  

 
Karlovy 

Vary 
čp. 5 3317 

Zahradní restaurace 

Diana 
Výšina přátelství  

 
Karlovy 

Vary 
1164/6 1323 Vila Luise Na Vyhlídce  

 
Karlovy 

Vary 

1287/       

10 
1319 Vila Irene Na Vyhlídce  

 
Karlovy 

Vary 

1160/     

14 
1316 Vila Luginsland Na Vyhlídce  

 
Karlovy 

Vary 

1157/      

20 
690 vila Wartburg Libušina  

 
Karlovy 

Vary 

1155/ 

       14 
702 

Horní stanice lanovky 

Imperial 
U Imperiálu  

 

Karlovy 

Vary 

 

1267/4 

 

  625 
 

kojenecký ústav Zídkova  

 

Karlovy 

Vary 

 

1304/2 

 

  661 
 

Akropolis/Höhenvilla Jarní  

 

Karlovy 

Vary 

1357/ 

        12 

 

  637 
 

Hotel Bellevue U Imperiálu  

 stav vyhovující   



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

20 
 

 

Karlovy 

Vary 

1290/ 

       10 

 

  644 
 

LD Varna (Doberauer) U Imperiálu  

 

Karlovy 

Vary 

 

1322/9 

 

  676 
 

dům Minerva U Imperiálu  

 

Karlovy 

Vary 

 

1215/6 

 

  784 
 

Galerie umění Goethova stezka  

 

Karlovy 

Vary 

 

609 

 

2742 
 

železitý pramen Bezručova  

 

Karlovy 

Vary 470 

1015,

1017 Myslivna/Jägerhaus   

 

Karlovy 

Vary 

 

1312/ 

        17 

 

2739 
 

obchodní akademie Bezručova  

 

Karlovy 

Vary 

 

1098 

 

2784 

 

bývalá Izraelitská 

nemocnice Bezručova  

 

Karlovy 

Vary 

 

1321/8 

 

2783 

 

bývalý Izraelitský 

starobinec Bezručova  

 

Karlovy 

Vary 

932, 

970, 

1216 

 

2750, 

2751, 

2771 
 

bývalé Reálné gymnázium nábřeží Jana Palacha  

 

Karlovy 

Vary 

 

1341/4 
 

1705 
 

vila Benedikt 

 

Krále Jiřího  

 

Karlovy 

Vary 

 

1264/ 

        11 

 

1709 

 

vila Titania 

 Krále Jiřího  

 

Karlovy 

Vary 1183/8 

 

1973 Vila Mittgard 

 

Krále Jiřího  

 

Karlovy

Vary 

1137/ 

        13 

 

1969 Vila Prezioza 

 

Krále Jiřího  

 

Karlovy 

Vary 

1178/ 

        20 1999 vila Bayer 

 

Krále Jiřího  

 

Karlovy 

Vary 

1143 

1144         1975 Vila Waldeck 

 

Krále Jiřího  

 

Karlovy 

Vary  513/8 1235 dům Telegraf Zámecký Vrch  

 

Karlovy 

Vary  463/6 1238 dům Král anglický Zámecký Vrch  

 

Karlovy 

Vary 

1368/ 

        24 1615 vila Chopin/Schäffler P. Velikého  

 

Karlovy 

Vary  541/3 2060 Vysoká škola T. G. Masaryka  

 

Karlovy 

Vary 

 151/24 

941 

2248, 

2246 Kino a Hotel Pasáž 

 

T. G. Masaryka  

 

Karlovy 

Vary 

173,71

3,171, 

282 

2237, 

2238,

2239 bývalá likérka Becherovka 

 

T. G. Masaryka  



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

21 
 

 

Karlovy 

Vary 

1232/ 

        15 1861 vila Wingolf Moskevská  

 

Karlovy 

Vary 

1016/ 

        13 1907 Kaiservilla 

 

Moskevská  

 

Karlovy 

Vary 

1055/ 

        11 1909 vila Themis 

 

Moskevská  

 

Karlovy 

Vary 1046/9 1911 vila Josefa 

 

Svahová  

 

Karlovy 

Vary  901/2 2107 
Roter Hirsch/Sparkasse 

 

 

Moskevská  

 

Karlovy 

Vary 

1169/2

6+1170

/24 

1896,

1897,

1898,

1899,

1900 Zlatý kříž Svahová  

 

Karlovy 

Vary 1313/8 2189 poliklinika nám. M. Horákové  

 

Karlovy 

Vary 

1381/ 

        14 2978 

bývalá Policejní stanice - 

komisařství 

 I.P. Pavlova  

 

Karlovy 

Vary 891/1 2974 Městská knihovna I.P. Pavlova  

 

Karlovy 

Vary - 2947 
plastika od  

V. Květenského areál Thermálu  

 

Karlovy 

Vary 1316  
kašna 

od V. Květenského Zahrada vily Mercedes  

 

Karlovy 

Vary   101/2  LD Bílý kříž 

 

tř. Krále Jiřího  

 

Karlovy 

Vary 

1307/ 

        12  Vila Riedl 

 

tř. Krále Jiřího  

 

Karlovy 

Vary 

1181/ 

        16  Vila Fink 

 

tř. Krále Jiřího  

 

Karlovy 

Vary 

1268/ 

        18  Vila Dieterle 

 

tř. Krále Jiřího  

 

Karlovy 

Vary 974/18  Vila Silva tř. Petra Velikého  

 

Karlovy 

Vary 990  dům Kleopatra 

 

tř. Petra Velikého  

 

Karlovy 

Vary 1014  dům Carlton 

 

tř. Petra Velikého  

 

Karlovy 

Vary 

1020/ 

        12  dům Rusalka 

 

tř. Petra Velikého  

 

Karlovy 

Vary 

422/20 

 

 

dům Ontario 

 

 

Zámecký vrch 
 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

22 
 

 

Karlovy 

Vary  25  

 

Dům Mattoni Trinkhalle 

 Tržiště  

 

Karlovy 

Vary  281  

Dům Opera Palace 

(Regina) 

 Nová Louka  

 

Karlovy 

Vary  527  

Zájezdní hostinec 

U města Lvova 

 Libušina  

 

Karlovy 

Vary  24  Dům Kávovník Lázeňská  

 

Karlovy 

Vary  23  Dům Raphael Lázeňská  

 

Karlovy 

Vary  239/4  Norimberský dvůr Moravská  

 

Karlovy 

Vary  222  Dům Tři bažanti Moravská  

 

Karlovy 

Vary  253/17  Interhotel Central Divadelní náměstí  

 

Karlovy 

Vary  1030  Vila Leopoldum Na Vyhlídce  

 

Karlovy 

Vary  1080  Vila Löwenmacht Na Vyhlídce  

 

Karlovy 

Vary  887  Rozhledna Aberg   

 

Karlovy 

Vary  734  Dům Beethoven Zahradní  

 

Karlovy 

Vary  71  Hotel Pavlov I. P. Pavlova  

 

Karlovy 

Vary  1122  
Střední odborné učiliště 
 Ondřejská  

 

Karlovy 

Vary  655  

Kavárna Hubertusburg, 

Panorama 
 U Třech křížů  

 

Karlovy 

Vary  769  Penzion Jaro Ondřejská  

 

Karlovy 

Vary  844  Dům Princ Evžen Sadová  

 

Karlovy 

Vary  916  Vila Tereza Zámecký vrch  

 

Karlovy 

Vary  462  Dům Meran Pod Jelením skokem  

 

Karlovy 

Vary   945 

Tzv. hrázděnka 

Schmollova zahradnictví 
 Husovo náměstí  

 

Karlovy 

Vary 1218  
Spodní stanice lanovky 

Diana Mariánská  

 

Karlovy 

Vary  1044  VilaAsgard Krále Jiřího  

 

Karlovy 

Vary  1224  Vila Schwarzer Krále Jiřího  

 

Karlovy 

Vary  1261  Vila Frisia  Krále Jiřího  

 

Karlovy 

Vary  1263  
 

Vila Senta  Krále Jiřího  



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

23 
 

 

Karlovy 

Vary  1206  Vila Hohenschwangau Krále Jiřího  

 

Karlovy 

Vary 

 919, 

920, 

921, 

922  
Císařský dvůr 

 

I. P. Pavlova 

  

 

Karlovy 

Vary  742  Dům Mendelssohn Bulharská  

 

Karlovy 

Vary 

 1026,  

1045  

 

Dům Merkur 

 Vítězná  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

24 
 

 

 

 

5.  

Seznam památkově hodnotných objektů  

na území MPZ Karlovy Vary 

a jejich aktuální stav 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

25 
 

Seznam památkově hodnotných objektů na území Statutárního města Karlovy Vary je 

sestaven podle vlastních průzkumů. 

sídelní útvar = historická lokalita 

čp. = číslo popisné objektu 

název = věcně upravený název památky 

adresa = název ulice či popis polohy; názvy ulic opraveny podle úředního stavu 

  

stav nevyhovující 

 

návrh 
sídelní  

útvar 
čp. 

p.p.č. 

st.p.č. 
název památky 

adresa  

umístění 

 

Pozn.: 

 Karlovy 

Vary 

26  Hotel Purkyně Lázeňská  

 Karlovy 

Vary 

28  
Dům Tři kruhy (Tři 

prsteny) Lázeňská  

 
Karlovy 

Vary 

30  Komerční banka / Dům  
Tržiště  

 
Karlovy

Vary 

380  Dům Tři jehňátka 
Tržiště  

 
Karlovy 

Vary 

693  Dům Galex 
Lázeňská  

 Karlovy 

Vary 

76, 77, 

469 
 část Hotel Kolonáda I.P. Pavlova  

 Karlovy 

Vary 

79  Hotel Aqua Marina Vřídelní  

 Karlovy 

Vary 

87  dům Vavřínový věnec 

(Gloria) / Sanatorium  

Astoria 

Vřídelní  

 Karlovy 

Vary 

89  
dům Vulkan / Sanatorium 

Astoria Vřídelní  

 Karlovy 

Vary 

92  
dům Červená hvězda / 

Sanatorium Astoria Vřídelní  

 Karlovy 

Vary 

94  
dům Tři lilie / Sanatorium 

Astoria Vřídelní  

 Karlovy 

Vary 

95  
dům Pasteur / Sanatorium 

Astoria Vřídelní  

 
Karlovy 

Vary 

128  Dům Salvátor 
Vřídelní  

 Karlovy 

Vary 

129  Hotel Rezidence Vřídelní 
Vřídelní  

 stav vyhovující   



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

26 
 

 
Karlovy 

Vary 

130  Dům Zlatá helma 
Vřídelní  

 Karlovy 

Vary 

131  Dům Valencia 
Vřídelní  

 Karlovy

Vary 

132  Dům Püchner 
Vřídelní  

 Karlovy 

Vary 

133  Dům Sachs 
Vřídelní  

 Karlovy 

Vary 

134  Dům Abbazia Vřídelní  

 Karlovy 

Vary 

136  Dům Paša Vřídelní  

 Karlovy 

Vary 

216, 

217 
 

Děkanství římskokatolické 

farnosti u sv. Maří 

Magdalény 

Moravská 

Kostelní náměstí 
 

 
Karlovy 

Vary 

220  Lázeňský dům Albatros 
Vřídelní  

 
Karlovy 

Vary 

222  Lázeňský dům Tři bažanti 
Vřídelní  

 Karlovy 

Vary 

239  Dům Norimberský dvůr 
Vřídelní  

 
Karlovy 

Vary 

247  Dům Elevator 
Divadelní náměstí  

 Karlovy 

Vary 

253  Interhotel Central 
Divadelní náměstí  

 Karlovy 

Vary 

374  
Dům Esplanade / Německý 

dům Stará Louka  

 Karlovy 

Vary 

373  Dům Mořská panna 
Stará Louka  

 Karlovy 

Vary 

372  Dům Bratří Nastopilů 
Stará Louka  

 Karlovy 

Vary 

371  Dům Mozart 
Stará Louka  

 Karlovy 

Vary 

370  Dům Bílý zajíc Stará Louka  

 Karlovy 

Vary 

352  Dům Russy / Restaurace u 

Švejka 
Stará Louka  

 
Karlovy 

Vary 

353  Dům Modrý klíč 
Stará Louka  

 
Karlovy

Vary 

346  Dům U dvou čápů 
Stará Louka  

 
Karlovy 

Vary 

345  Dům Halada 
Stará Louka  

 Karlovy 

Vary 

342  Dům Dobrý pastýř 
Stará Louka  

 
Karlovy 

Vary 

341  Dům Madrid 
Stará Louka  



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

27 
 

 Karlovy 

Vary 

340  Lázeňský dům Jessenius 
Stará Louka  

 
Karlovy

Vary 

336  Dům Modrá štika 
Stará Louka  

 Karlovy 

Vary 

337  Dům Bílá holubice 
Stará Louka  

 

Karlovy 

Vary 

334  Dům Maltézský kříž 
Stará Louka 

 

 Karlovy 

Vary 

333  Dům Zlatý pelikán Stará Louka  

 Karlovy 

Vary 

332  Dům U melounu Stará Louka  

 

Karlovy 

Vary 

331  Dům Arcivévoda rakouský 
Stará Louka 

 

 

Karlovy 

Vary 

330  Dům Zlatý gryf 
Stará Louka 

 

 

Karlovy 

Vary 

328  Hotel Ostende 
Stará Louka 

 

 

Karlovy 

Vary 

327  Dům Savoyen 
Stará Louka 

 

 

Karlovy 

Vary 

326  
Dům Dalibor / Zlatý 

kanón Stará Louka 

 

 

Karlovy 

Vary 

315  Dům Bílá srna 
Mírové náměstí 

 

 

Karlovy 

Vary 

316  Dům Zelená Žába 
Mírové náměstí 

 

 

Karlovy 

Vary 

317  Dům Zlatá harfa 
Mírové náměstí 

 

 

Karlovy 

Vary 

483  Dům Spokojenost 
Pod Jelením skokem 

 

 

Karlovy 

Vary 

393  Dům Belvedere  
Pod Jelením skokem 

 

 Karlovy 

Vary 

462 a 

392 
 Dům Jelení skok Pod Jelením skokem  

 Karlovy 

Vary 

394  Dům Crystal Pod Jelením skokem  

 

Karlovy

Vary 

395  Dům Morava 
Pod Jelením skokem 

 

 

Karlovy 

Vary 

398  Dům Makart 
Pod Jelením skokem 

 

 

Karlovy 

Vary 

400  Dům Gogol 
Pod Jelením skokem 

 

 

Karlovy 

Vary 

591  Dům Brahms 
Pod Jelením skokem 

 

 

Karlovy 

Vary 

401  Dům Körner 
Pod Jelením skokem 

 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

28 
 

 

Karlovy 

Vary 

363  Dům – lázeňský penzion 
Luční vrch 

 

 

Karlovy

Vary 

364  Dům – lázeňský penzion 
Luční vrch 

 

 

Karlovy 

Vary 

365  Dům Boston 
Luční vrch 

 

 Karlovy 

Vary 

281  Dům Opera Palace Nová Louka  

 Karlovy 

Vary 

284  Dům Thalia Nová Louka  

 

Karlovy 

Vary 

285  Dům Dubrovník 
Nová Louka 

 

 

Karlovy 

Vary 

295  Dům Rich 
Nová Louka 

 

 Karlovy 

Vary 

493  Dům Napoleon / 

Čarostřelec 
Nová Louka  

 Karlovy 

Vary 

302  Dům Sophie Mariánskolázeňská  

 

Karlovy 

Vary 

516  Důstojnický lázeňský dům 
Mariánskolázeňská 

 

 

Karlovy 

Vary 

698  Dům Čtyři roční období 
Mariánskolázeňská 

 

 

Karlovy 

Vary 
bez čp. 

st.p.č. 

675 
Pavilón pramene Dorotka U Imperiálu 

 

 Karlovy 

Vary 

630  Vila Moser Libušina  

 

Karlovy 

Vary 

435  Nový židovský špitál 
Libušina 

 

 

Karlovy 

Vary 

527  
zájezdní hostinec U města 

Lvova Pražská silnice 

 

 

Karlovy 

Vary 

1283  Vila Orplid 
U Imperiálu 

 

 

Karlovy 

Vary 

1316  Vila Mercedes 
U Imperiálu 

 

 

Karlovy 

Vary 

2064  Vila Rosa / Café salon 
Na Vyhlídce 

 

 

Karlovy 

Vary 

158  Hotel Panorama 
Na Vyhlídce 

 

 

Karlovy 

Vary 

1118  Restaurace Panorama 
Na Vyhlídce 

 

 

Karlovy 

Vary 
1030  

Vila Leopoldum / 

Eichhausen 
Na Vyhlídce 

 

 

Karlovy 

Vary 

  Maierův gloriet 
lázeňské lesy 

 

 

Karlovy 

Vary 

800  
Lázeňské sanatorium 

Kriváň Sadová 

 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

29 
 

 

Karlovy 

Vary 

844  Dům Princ Evžen 
Sadová 

 

 

Karlovy

Vary 

843  Hotel Slovan 
Sadová 

 

 

Karlovy 

Vary 

956  
Hotel Excelsior (Anglický 

dvůr) Sadová 

 

 

Karlovy 

Vary 

957  Dům Rheingold 
Sadová 

 

 

Karlovy 

Vary 

940  
Britský hotel – Sadová 

kavárna Sadová 

 

 

Karlovy 

Vary 

964  Hotel Čajkovskij 
Sadová 

 

 

Karlovy 

Vary 

734  Dům Beethoven 
Zahradní 

 

 

Karlovy

Vary 

803  Dům Humboldt 
Zahradní 

 

 

Karlovy 

Vary 

999  Dům Elwa / Globus 
Zahradní 

 

 

Karlovy 

Vary 

898  
Dům Helgoland – 

Evangelická církev Zahradní 

 

 

Karlovy 

Vary 

71  Hotel Pavlov 
I.P. Pavlova 

 

 

Karlovy 

Vary 
505  

obchodní dům Atrium 

(Nové lázně) 
I.P. Pavlova 

 

 

Karlovy 

Vary 
1122  

Střední odborné učiliště 

(Spolkový dělnický dům) 
Ondřejská 

 

 

Karlovy 

Vary 

886  Vila Tirol / Villa Stowasser 
Na Vyhlídce 

 

 

Karlovy 

Vary 

766  Královská vila 
Zámecký vrch 

 

 

Karlovy 

Vary 

829  Vila Shakespeare 
Zámecký vrch 

 

 

Karlovy 

Vary 

862  Vila Koretz 
Zámecký vrch 

 

 

Karlovy 

Vary 

899  Vila Lauretta 
Sadová 

 

 

Karlovy 

Vary 

918  Vila Tereza 
Zámecký vrch 

 

 

Karlovy 

Vary 

928  Vila Charlotte 
Petra Velikého 

 

 

Karlovy 

Vary 

1020  Vila Rusalka 
Petra Velikého 

 

 

Karlovy 

Vary 

972  Vila Eliška 
Petra Velikého 

 

 

Karlovy 

Vary 

1094  Vila Mignon 
Sadová 

 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

30 
 

 

Karlovy 

Vary 

1161  Vila Livia 
Zámecký vrch 

 

 

Karlovy 

Vary 

1247  Střední zdravotnická škola 
Poděbradská 

 

 

Karlovy

Vary 
1044  

Vila Asgard,  

Apartmenty Sophie 
Zahradní 

 

 

Karlovy 

Vary 

1224  Vila Schwarzer 
Krále Jiřího 

 

 

Karlovy 

Vary 

1261  Vila Frisia 
Krále Jiřího 

 

 

Karlovy 

Vary 

1306  Vila Schmidt 
Křižíkova 

 

 

Karlovy 

Vary 

1319  Vila Mimosa 
Křižíkova 

 

 

Karlovy 

Vary 

1345  Vila Eden 
Křižíkova 

 

 

Karlovy 

Vary 

1352  Vila Mánes I 
Křižíkova 

 

 

Karlovy 

Vary 

1378  Vila Mánes II 
Křižíkova 

 

 

Karlovy 

Vary 
1334  Villa Hess Křižíkova 

 

 

Karlovy 

Vary 
1336  Vila Sichert Křižíkova 

 

 

Karlovy 

Vary 

559  Hlavní pošta 
T. G. Masaryka 

 

 

Karlovy 

Vary 

927  
Cizinecký špitál – Obvodní 

oddělení Policie ČR Vítězná 

 

 

Karlovy 

Vary 

742  Obytný dům 
Bulharská 

 

 

Karlovy 

Vary 

744  Obytný dům 
Bulharská 

 

 

Karlovy 

Vary 

854  Skleněný palác 
T. G. Masaryka 

 

 

Karlovy 

Vary 
727  Dům Keramik T. G. Masaryka 

 

 

Karlovy 

Vary 

827  Dům Autoavia 
T. G. Masaryka 

 

 

Karlovy 

Vary 

892  UniCredit Bank - Gdaňsk 
T. G. Masaryka 

 

 

Karlovy 

Vary 

2037  ČSOB – Dům Locarno 
Dr. D. Bechera 

 

 

Karlovy 

Vary 

901  

Banka – dům Červený 

jelen 

(býv. Čedok) 

Moskevská 

 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

31 
 

 

Karlovy 

Vary 

1359  Tiskárna Graphia 
nám. M. Horákové 

 

 

Karlovy 

Vary 

1146  Dům Rhenania 
Západní 

 

 

Karlovy 

Vary 

1134  Dům Paříž 
Západní 

 

 

Karlovy 

Vary 

1135  
GE Money Bank - 

Automobilhof Západní 

 

 

Karlovy 

Vary 

1168  Dům Polárka 
Varšavská 

 

 

Karlovy 

Vary 

739  Dům Hamlet 
Varšavská 

 

 

Karlovy 

Vary 

741  Dům Hebe 
Bulharská 

 

 

Karlovy 

Vary 

1273  Dům Steinberg 
Jugoslávská 

 

 

Karlovy 

Vary 

1274  Dům Lloyd 
Jugoslávská 

 

 

Karlovy 

Vary 

1221  
Pivnice Pupík -

Heinrichshof Varšavská 

 

 

Karlovy 

Vary 

1194  Nájemní dům 
Varšavská 

 

 

Karlovy 

Vary 

1333  Obytný dům 
Horova 

 

 

Karlovy 

Vary 

1026  Dům Merkur 
Vítězná 

 

 

Karlovy 

Vary 

1340  Dům Barcelona 
Foersterova 

 

 

Karlovy 

Vary 

1270  Dům Zborov 
Karla Čapka 

 

 

Karlovy 

Vary 
884  

Výletní restaurace Jelení 

skok 
lázeňské lesy 

 

 

Karlovy 

Vary 423 
 Anglický dům 

Zámecký vrch 
 

 

Karlovy 

Vary 425 
 Dům Město Štětín 

Zámecký vrch 
 

 

Karlovy 

Vary 
463  Dům Král Anglický 

Zámecký vrch 
 

 

Karlovy 

Vary 
379  Dům Westminster 

Zámecký vrch 
 

 

Karlovy 

Vary 

871  
Hotel Nike / Vévoda z 

Yorku Zámecký vrch 

 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

32 
 

 

Karlovy 

Vary 
674  Dům Král Otakar 

Zámecký vrch 
 

 

Karlovy 

Vary 
412  

Dům Poprad / Město 

Karlsruhe 
Zámecký vrch 

 

 

Karlovy 

Vary 
411  Dům Marius 

Zámecký vrch 
 

 

Karlovy 

Vary 
417  Dům Gisela 

Zámecký vrch 
 

 

Karlovy 

Vary 
414  Dům Monplaisir 

Zámecký vrch 
 

 

Karlovy 

Vary 
404  Dům Bellona 

Zámecký vrch 
 

 

Karlovy 

Vary 
405  Dům Aurora 

Zámecký vrch 
 

 

Karlovy 

Vary 
391  Dům Karel IV. 

Zámecký vrch 
 

 

Karlovy 

Vary 
390  Dům Hungaria 

Zámecký vrch 
 

 

Karlovy 

Vary 
650  Dům Hygea 

Zámecký vrch 
 

 

Karlovy 

Vary 
427  Dům Wellington 

Zámecký vrch 
 

 

Karlovy 

Vary 
429  Dům Myslivec 

Zámecký vrch 
 

 

Karlovy 

Vary 
383  Dům Princ z Walesu 

Zámecký vrch 
 

 

Karlovy 

Vary  
 Tržní krámky 

Lázeňská 
 

 

Karlovy 

Vary 
544  Dům Habsburg 

Lázeňská 
 

 

Karlovy 

Vary 
510  Dům Koperník 

Lázeňská 
 

 

Karlovy 

Vary 
17  Dům Maltézský rytíř 

Lázeňská 
 

 

Karlovy 

Vary 
543  Dům Česká koruna 

Lázeňská 
 

 

Karlovy 

Vary 
18  Dům Tři zlaté hvězdy 

Lázeňská 
 

 

Karlovy 

Vary 
127  Dům Polární záře 

Vřídelní 
 

 

Karlovy 

Vary 
324  Dům Leopard 

Stará Louka 
 

 

Karlovy 

Vary 
319  Dům Královna Luisa 

Mariánská 
 

 

Karlovy 

Vary 
225  Dům Zámek Ambras Hálkův vrch 

 

 

Karlovy 

Vary 
769  Pension Jaro  

Na Vyhlídce 
 

 

 

 

 



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

33 
 

Další hodnotné objekty 
 

 

Karlovy 

Vary 
300  Dům Myrtový věnec  

 

 

Karlovy 

Vary 
602  Dům Bellaria  

 

 

Karlovy 

Vary 
1036  Dům Richardův dvůr  

 

 

Karlovy 

Vary 
671  Dům Hortenzie  

 

 

Karlovy 

Vary 
668  Dům Hohe Warte  

 

 

Karlovy 

Vary 
736  Dům Mont Blanc  

 

 

Karlovy 

Vary 
645  Dům Profet  

 

 

Karlovy 

Vary 
268  Dům Flora  

 

 

Karlovy 

Vary 
269  Dům Králův trůn  

 

 

Karlovy 

Vary 
761  Dům Windsor  

 

 

Karlovy 

Vary 
733  Dům Lyra 

  

 

Karlovy 

Vary 
752  Dům Afrika 

  

 

Karlovy 

Vary 
1126  Dům Richard Wagner 

  

 

Karlovy 

Vary 
1127  Dům Cecílie 

  

 

Karlovy 

Vary 

k čp. 

270 
 

Sklady bývalého 

Schmollova zahradnictví 

   

 

Karlovy 

Vary 
778  Dům Kronstadt 

  

 

Karlovy 

Vary 
779  Dům Livadia 

  

 

Karlovy 

Vary 
780  Dům Kyjev 

  

 

Karlovy 

Vary 
1318  Dům Lortzing 

  

 

Karlovy 

Vary 
1353  Vila Hita 

  

 

Karlovy 

Vary 
1365  Vila Chocholatý 

  

 

Karlovy 

Vary 
628  Dům Frísko / Friesland 

  

 

Karlovy 

Vary 
647  Dům Walhalla 

  

 

Karlovy 

Vary 
762  Dům Jasná vyhlídka 

  

 

Karlovy 

Vary 

763  
 

Dům Mannheim 

   



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

34 
 

 

Karlovy 

Vary 
1276  Vila – lázeňský penzion 

  

 

Karlovy 

Vary 
1222  Dům Etoile Palais 

  

 

Karlovy 

Vary 
781  Dům Alm 

  

 

Karlovy 

Vary 
775  Dům Traunstein 

  

 

Karlovy 

Vary 
765  Dům Květinová zahrada 

  

 

Karlovy 

Vary 

7  
Horní stanice lanovky na 

výšinu Imperial z ulice 

Slovenské    

 

Karlovy 

Vary 

6  
Dolní stanice lanovky na 

výšinu Imperial z ulice 

Slovenské   

 

Karlovy 

Vary 
Bez čp.  

Zahradní pavilón Hotelu 

Imperial   

 

Karlovy 

Vary 
1348  Dům Querfurt 

  

 

Karlovy 

Vary 
666  Dům Friedeck 

  

 

Karlovy 

Vary 
709  Dům Karlstadt 

  

 

Karlovy 

Vary 
677  Dům Rückert 

  

 

Karlovy 

Vary 
725  Dům Portsmouth 

  

 

Karlovy 

Vary 
738  Dům Město Padova 

  

 

Karlovy 

Vary 
704  Dům Lille - Fibro 

  

 

Karlovy 

Vary 
703  Dům Ostrov Lissa (Vis) 

  

 

Karlovy 

Vary 
702  Dům Rudelsburg 

  

 

Karlovy 

Vary 
718  Dům Belfort 

  

 

Karlovy 

Vary 
717  Dům Haydn 

  

 

Karlovy 

Vary 
680  Dům Město Graudenz 

  

 

Karlovy 

Vary 
684  Dům Francouz 

  

 

Karlovy 

Vary 
686  Dům Parník Lloyd 

  

 

Karlovy 

Vary 
660  

Dům Zámek Zelená Hora / 

Grünberg   

 

Karlovy 

Vary 
236  Dům Město Norimberk 

  

 

Karlovy 

Vary 
615  Dům Šťastná hvězda 

  

 

Karlovy 

Vary 
445  Dům Město Praha 

  



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

35 
 

 

Karlovy 

Vary 
444  Dům Balón 

  

 

Karlovy 

Vary 
442  Dům Baldur 

  

 

Karlovy 

Vary 
205  Dům Kamenný dvůr  

  

 

Karlovy 

Vary 
180  Dům Florida 

  

 

Karlovy 

Vary 
185  

Dům Zeppelin / Modrá 

růže   

 

Karlovy 

Vary 
186  

Dům Objevení Karlových 

Varů   

 

Karlovy 

Vary 
187  

Dům Sv. Hubert / 

Tannenbaum   

 

Karlovy 

Vary 
188  Dům Komorní Hůrka 

  

 

Karlovy 

Vary 
203  

Dům Uhl-Breunig / Zlatý 

orel   

 

Karlovy 

Vary 
202  Dům Krakonoš 

  

 

Karlovy 

Vary 
1142  Dům Sct. Gallen 

  

 

Karlovy 

Vary 
200  Dům Ferdinandův dvůr 

  

 

Karlovy 

Vary 
1228  Dům Německý pozdrav 

  

 

Karlovy 

Vary 
1156  Dům Rosenheim 

  

 

Karlovy 

Vary 
199  Dům Antilopa 

  

 

Karlovy 

Vary 
208  Küffnerův dům 

  

 

Karlovy 

Vary 
669  Dům Gazela 

  

 

Karlovy 

Vary 
1028  

Dům Karolinin dvůr / 

Rezidence Moravská   

 

Karlovy 

Vary 

1029  
Dům Josefův dvůr / 

Rezidence Moravská 

   

 

Karlovy 

Vary 
860  

Dům Pohodlí / 

Rezidence Moravská   

 

Karlovy 

Vary 
1006  Dům Antonínův dvůr 

  

 

Karlovy 

Vary 
1104  Dům Virchow 

  

 

Karlovy 

Vary 
1100  Dům Tolstoj 

  

 

Karlovy 

Vary 
1095  Dům Bašta 

  

 

Karlovy 

Vary 
1071  Dům Adelsberg 

  

 

Karlovy 

Vary 

514  
 

Dům Augsburg 

   



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

36 
 

 

Karlovy 

Vary 
994  Vila Realistic 

  

 

Karlovy 

Vary 
1150  Vila Hohenau 

  

 

Karlovy 

Vary 
1267  Vila Rössler 

  

 

Karlovy 

Vary 
1265  Hotel Jadran / Vila Adéla 

  

 

Karlovy 

Vary 
1251  Vila – lázeňský penzion 

  

 

Karlovy 

Vary 

477  
Výletní restaurace 

Toscana 

/ Sál přátelství   

 

Karlovy 

Vary 
166  Dům Gastein 

  

 

Karlovy 

Vary 
996  Dům Freyja 

  

 

Karlovy 

Vary 
154  

Hotel Jean de Carro / Dům 

Lorelei   

 

Karlovy 

Vary 
153  

Hotel Jean de Carro / Dům 

Helvetia   

 

Karlovy 

Vary 
538  Hotel Festival / Dům Včela 

  

 

Karlovy 

Vary 
163  Dům Baumbach 

  

 

Karlovy 

Vary 
597  Dům Střelnice 

  

 

Karlovy 

Vary 
661  Dům Schlosspark 

  

 

Karlovy 

Vary 
835  Tělocvična - Turnhlalle 

  

 

Karlovy 

Vary 
802  Dům Valdštejn 

  

 

Karlovy 

Vary 
784  Dům Miramare 

  

 

Karlovy 

Vary 
632  Dům Hrad Karlštejn 

  

 

Karlovy 

Vary 
753  Dům - penzion 

  

 

Karlovy 

Vary 
603  Dům Toronto 

  

 

Karlovy 

Vary 
604  

Obytný dům / Dětský 

zaopatřovací ústav   

 

Karlovy 

Vary 
728  

Dům Císařská výšina / 

Kaiserhöhe   

 

Karlovy 

Vary 
750  Dům Charlottenburg 

  

 

Karlovy 

Vary 
824  Dům Falkenštejn 

  

 

Karlovy 

Vary 
834  Dům Senefelder 

  

 

Karlovy 

Vary 

814  
 

Dům Ischl 

   



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

37 
 

 

Karlovy 

Vary 
852  Dům Hallstadt 

  

 

Karlovy 

Vary 
788  Dům Erfurt 

  

 

Karlovy 

Vary 
771  Dům Komorn 

  

 

Karlovy 

Vary 
943  

Obytný dům / Hasičský 

sbor   

 

Karlovy 

Vary 
786  Dům Gemshöhe 

  

 

Karlovy 

Vary 
454  Dům Zlaté slunce 

  

 

Karlovy 

Vary 
161  Dům Verona 

  

 

Karlovy 

Vary 
160  Dům Pittsburgh 

  

 

Karlovy 

Vary 

1159  
Obytný dům - 

zahradnictví 
  

 

Karlovy 

Vary 
630  Vila – lázeňský penzion 

  

 

Karlovy 

Vary 
530  Vila Emma 

  

 

Karlovy 

Vary 
1165  Vila Ganghofer 

  

 

Karlovy 

Vary 
1166  Vila Traunsee 

  

 

Karlovy 

Vary 
724  Dům Františkovy Lázně 

  

 

Karlovy 

Vary 
681  Dům Baumgarten 

  

 

Karlovy 

Vary 
679  Dům Einsiedler 

  

 

Karlovy 

Vary 
712  Dům Město Mexiko 

  

 

Karlovy 

Vary 
735  Dům Bazar 

  

 

Karlovy 

Vary 
737  Dům Šternberg 

  

 

Karlovy 

Vary 
789  Dům Camilla 

  

 

Karlovy 

Vary 
707  Dům Cattar 

  

 

Karlovy 

Vary 
699  Dům Město Znojmo 

  

 

Karlovy 

Vary 
767  Dům Město Cáchy 

  

 

Karlovy 

Vary 
192  Dům Karlsheim 

  

 

Karlovy 

Vary 
774  Dům - penzion 

  

 

Karlovy 

Vary 
711  Dům - penzion 

  

       



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

38 
 

Karlovy 

Vary 

1132 Dům Sangerberg – 

Prameny 

 

Karlovy 

Vary 
1113  Dům Německý domov 

  

 

Karlovy 

Vary 
558  Dům Miramonte 

  

 

Karlovy 

Vary 
914  Dům Johannisburg 

  

 

Karlovy 

Vary 
1298  Dům Leander 

  

 

Karlovy 

Vary 
692  

Dům Rosenkranz - Růžový 

věnec   

 

Karlovy 

Vary 
685  Dům Parnas 

  

 

Karlovy 

Vary 
665  Dům Monte Rosa 

  

 

Karlovy 

Vary 
648  Dům Halle 

  

 

Karlovy 

Vary 
638  Dům Manteuffel 

  

 

Karlovy 

Vary 
1124  Dům Dachstein 

  

 

Karlovy 

Vary 
1136  Dům Messina 

  

 

Karlovy 

Vary 

1123  

Dům Rosegger / 

Hippmanova elektrická 

pekárna   

 

Karlovy 

Vary 
1114  Dům Typographia 

  

 

Karlovy 

Vary 
1133  Dům Konrádův dvůr 

  

 

Karlovy 

Vary 
1189  Dům Heimgarten 

  

 

Karlovy 

Vary 
1180  Menzlův dům  

  

 

Karlovy 

Vary 
1182  Dům Měděná konvice 

  

 

Karlovy 

Vary 
1205  Dům Pöschlův dvůr 

  

 

Karlovy 

Vary 
1200  Bachmannův dům  

  

 

Karlovy 

Vary 
137  Dům Billroth 

  

 

Karlovy 

Vary 
135  Dům Černý lev 

  

 

Karlovy 

Vary 
98  Vídeňský dům  

  

 

Karlovy 

Vary 
97  Dům Německý císař 

  

 

Karlovy 

Vary 
96  Dům Stubsi / Stockholm 

  

 

Karlovy 

Vary 
127  Dům Severní záře 

  



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

39 
 

 

Karlovy 

Vary 
120  

Pension Harmonie / 

Německý dvůr   

 

Karlovy 

Vary 
119  Lippmannův dům  

  

 

Karlovy 

Vary 
118  Dům Římský dvůr 

  

 

Karlovy 

Vary 
117  Dům Císař Rudolf 

  

 

Karlovy 

Vary 
1277  Dům Svatý Ondřej 

  

 

Karlovy 

Vary 
115  Dům Velmistr 

  

 

Karlovy 

Vary 
108  Dům Bloemfontein 

  

 

Karlovy 

Vary 
109  Dům Německá stráž 

  

 

Karlovy 

Vary 
114  Dům Montreux 

  

 

Karlovy 

Vary 
110  Dům Montebello 

  

 

Karlovy 

Vary 
111  Dům Freiland 

  

 

Karlovy 

Vary 
1129  Dům Zotavení 

  

 

Karlovy 

Vary 
112  Dům Achensee 

  

 

Karlovy 

Vary 
113  Dům Parenzo 

  

 

Karlovy 

Vary 
694  Dům Král italský 

  

 

Karlovy 

Vary 
1162  Dům Klínovec 

  

 

Karlovy 

Vary 
459  Dům Brooklyn 

  

 

Karlovy 

Vary 
550  Dům Město Curych 

  

 

Karlovy 

Vary 
1073  Dům Lenbach 

  

 

Karlovy 

Vary 

1097  
Pension Amadeus / 

Mommsen 
  

 

Karlovy 

Vary 
539  Dům Lothringen 

  

 

Karlovy 

Vary 
1108  Dům Friedensburg 

  

 

Karlovy 

Vary 
1060  Vila Daheim 

  

 

Karlovy 

Vary 
1287  Vila Irene 

  

 

Karlovy 

Vary 
1317  Vila Heller 

  

 

Karlovy 

Vary 
468  Dům Nikolina / Felsenburg 

  



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

40 
 

 

Karlovy 

Vary 
86  Dům Ostrov Rujana 

  

 

Karlovy 

Vary 
80  Dům Rosenstock 

  

 

Karlovy 

Vary 
588  

Dům Vévoda brabantský / 

Herzog von Brabant   

 

Karlovy 

Vary 
78  Dům Zlatý lev 

  

 

Karlovy 

Vary 
75  Dům Město Varšava 

  

 

Karlovy 

Vary 
74  Dům Ametyst 

  

 

Karlovy 

Vary 
782  Dům Royal 

  

 

Karlovy 

Vary 
622  Dům Wolfgang 

  

 

Karlovy 

Vary 
512  Dům Zlatý strom 

  

 

Karlovy 

Vary 
846  Dům Velkovévoda 

  

 

Karlovy 

Vary 
891  Městská knihovna  

  

 

Karlovy 

Vary 
506  

Hotel Růže / Dům 

Bavorsko   

 

Karlovy 

Vary 

360  

Hotel Glattauer – dnes 

součástí Hotelu Kriváň 

   

 

Karlovy 

Vary 
787  Dům Schubert 

  

 

Karlovy 

Vary 
793  Dům Rubens 

  

 

Karlovy 

Vary 
794  Dům Arosa 

  

 

Karlovy 

Vary 
818  Dům Uhland 

  

 

Karlovy 

Vary 
817  Dům Lessing 

  

 

Karlovy 

Vary 
876  Dům Salz 

  

 

Karlovy 

Vary 
815  Hotel Venus 

  

 

Karlovy 

Vary 
813  Dům Císař František 

  

 

Karlovy 

Vary 
608  Hotel Modena / Wettin 

  

 

Karlovy 

Vary 
875  Dům Portugal 

  

 

Karlovy 

Vary 
819  Dům Goethe 

  

 

Karlovy 

Vary 
785  Dům Císař Josef 

  

 

Karlovy 

Vary 
783  Hotel Ulrika  

  



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

41 
 

 

Karlovy 

Vary 
798  

Hotel Moskevský dvůr / 

Benátky   

 

Karlovy 

Vary 
830  Dům Columbus 

  

 

Karlovy 

Vary 
162  Součást domu Columbus  

  

 

Karlovy 

Vary 
376  Dům Garfield 

  

 

Karlovy 

Vary 
863  Dům Tusculum 

  

 

Karlovy 

Vary 
836  

Kavárna a čajovna 

Tusculum / Město Baden   

 

Karlovy 

Vary 
848  Dům Lord Byron 

  

 

Karlovy 

Vary 
865  Dům San Francisco 

  

 

Karlovy 

Vary 
958  

Dům  

součást Hotelu Excelsior   

 

Karlovy 

Vary 
45  Rezidence Sadová / Albion 

  

 
Karlovy 

Vary 
50  Dům Heine   

 
Karlovy 

Vary 
61  Dům Münster   

 
Karlovy 

Vary 
57  Hotel Praga / Knížecí dvůr    

 
Karlovy 

Vary 
959  Dům Aesculap   

 
Karlovy 

Vary 
960  Dům Souvenir   

 
Karlovy 

Vary 
961  Lösslův dům    

 
Karlovy 

Vary 
962  Dům Riviera   

 
Karlovy 

Vary 
963  

Hotel Čajkovskij / Cap 

Martin 
  

 
Karlovy 

Vary 
955  Vila Renan / Eremitage    

 
Karlovy 

Vary 
1284  Vila Gea    

 
Karlovy 

Vary 
1309  Vila Kühnl    

 
Karlovy 

Vary 
1308  Vila Harder    

 
Karlovy 

Vary 
1279  Dům Tizian   

 
Karlovy 

Vary 
1307  Vila Riedl   

 
Karlovy 

Vary 
1303  Vila Rheineck   

 
Karlovy 

Vary 
1346  

 

Vila Rüdiger 

 

  



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

42 
 

 
Karlovy 

Vary 
1314  Vila Holzner   

 
Karlovy 

Vary 
1285  Obřadní síň / Vila Pohl   

 
Karlovy 

Vary 
1204  Vila Danzer   

 
Karlovy 

Vary 
1266  Vila Fousek   

 
Karlovy 

Vary 
1297  Vila Biltmore   

 
Karlovy 

Vary 
1151  Vila Schönhausen   

 
Karlovy 

Vary 
1143  Vila Soneck   

 
Karlovy 

Vary 
1144  Vila Waldeck   

 
Karlovy 

Vary 
616  

Dům Weilburg 

  
  

 
Karlovy 

Vary 
407  

Hotel Sirius  

 
  

 
Karlovy 

Vary 
437  Dům Holland   

 
Karlovy 

Vary 
654  Dům Concordia   

 
Karlovy 

Vary 
653  

Dům Union 

  
  

 
Karlovy 

Vary 
719  

Střední zdravotnická škola 

/ Hotel National  
  

 
Karlovy 

Vary 
870  Dům Moltke   

 
Karlovy 

Vary 
839  Dům Riva   

 
Karlovy 

Vary 
532  Dům Cordoba / Ženeva 

  

 
Karlovy 

Vary 
598  

Hotel Kosmos / Dům 

Blücher   

 
Karlovy 

Vary 
246  Hotel Kosmos 

  

 
Karlovy 

Vary 
60  Dům Krystal 

  

 
Karlovy 

Vary 
164  Dům Magnet  

  

 
Karlovy 

Vary 
556  Dům Korfu 

  

 
Karlovy 

Vary 
948  Dům Romania 

  

 
Karlovy 

Vary 
1373  Vila – lázeňský penzion 

  

 
Karlovy 

Vary 
1706  

Telecom - Telefonní 

ústředna   

 
Karlovy 

Vary 
2006  Obchodní butik 

  



Program regenerace Městské památkové zóny Karlovy Vary 2014 - 2024           TABULKOVÁ ČÁST 

 

43 
 

 
Karlovy 

Vary 
658  Dům Bayreuth 

  

 
Karlovy 

Vary 
657  Dům Tivoli 

  

 
Karlovy 

Vary 
664  Dům Císař Ferdinand 

  

 
Karlovy 

Vary 
662  Dům Myslivecký roh 

  

 
Karlovy 

Vary 
705  Dům Labe 

  

 
Karlovy 

Vary 
443  Dům Železnice 

  

 
Karlovy 

Vary 
889  Dům Město Brno 

  

 
Karlovy 

Vary 
877  Dům Altenburg 

  

 
Karlovy 

Vary 
880  Dům Pola 

  

 
Karlovy 

Vary 
687  Dům Zlaté srdce 

  

 
Karlovy 

Vary 
706  Dům Ostrov Kuba 

  

 
Karlovy 

Vary 
695  Dům Město Ems 

  

 
Karlovy 

Vary 
872  Dům Holstein 

  

 
Karlovy 

Vary 
890  Dům Josefshöhe 

  

 
Karlovy 

Vary 
726  Dům Wilhelmshöhe 

  

 
Karlovy 

Vary 
636  Dům Juno 

  

 
Karlovy 

Vary 
99  Dům Zlatá věž 

  

 
Karlovy 

Vary 
751  Dům Claudius 

  

 
Karlovy 

Vary 
667  Dům Město Solothurn 

  

 
Karlovy 

Vary 
2029  

Vinárna u Ondřejské 

kaple   

 
Karlovy 

Vary 
73  Dům Ostrov Malta 

  

 
Karlovy 

Vary 
635  Dům Borussia 

  

 
 

 

 


